



AALBORG UNIVERSITET

**INVITATION**

**Folketingets medlemmer af Forsvarsudvalget**

Fredrik Bajers Vej 5  
Postboks 159  
DK- 9100 Aalborg

Date: 31. oktober 2017

**Vær med til at sikre danske aftryk i det kommende europæiske forsvarsprogram  
– milliarder på spil for danske forskere og virksomheder**

---

Jeg har hermed fornøjelsen at invitere til **dialogmøde den 29. november fra kl. 10-12 på Institut for Materialer og Produktion, Fibigerstræde 14 på Aalborg Universitet om det europæiske forsvarsforskningsprogram**, hvor vi ønsker at sætte fokus på danske aktørers muligheder for at deltage i den europæiske udvikling på sikkerheds-, beredskabs- og forsvarsområderne.

Sikkerheds-, beredskabs- og forsvarsindustrien er videnstunge industrier med store vækstpotentialer for den nationale beskæftigelse og produktion. EU har sat forsvaret højt på dagsordenen, og Europa Kommissionen har forslået et nyt forsvarsforskningsprogram - European Defence Research Programme med forventet start i 2020 og et årligt budget på 500 mio. € per år.

Aalborg Universitet inviterer derfor til dialogmøde for at sætte fokus på danske muligheder i den europæiske satsning på forsvarsområdet. Dit engagement og bidrag er her afgørende for, at vi i fællesskab kan sikre de bedste vilkår for både danske forskere og virksomheders deltagelse i det europæiske program.

Det er af vital betydning for både danske universiteter og for danske virksomheder, at aktørerne får adgang til EU's store satsning på forsvarsområdet, som i høj grad også vil understøtte et tæt samarbejde med en række globalt førende højteknologivirksomheder. Dette vil vi gerne skabe opmærksomhed omkring ved et uformelt møde, hvor der også vil være lejlighed til at besøge førende forskningsgrupper og laboratorier på AAU, samt at høre om vores stærke virksomhedssamarbejde på området.

Ved fælles indsats kan vi sikre en stærk dansk deltagelse i det europæiske forsvarsforskningsprogram og hermed muligheden for at være med helt fremme i forhold til at sikre vækst og sikkerhed. Jeg ser derfor frem til at byde jer velkommen på Aalborg Universitet.

Tilmelding bedes sendt til Chefkonsulent Charlotte Pedersen på [cp@adm.aau.dk](mailto:cp@adm.aau.dk).

Med venlig hilsen

  
Per Michael Johansen  
Rektor